MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº 122, DE 09 DE OUTUBRO DE 2017

A Diretora Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada

pela Portaria n° 460 de 19 de agosto de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015, baseado no

Memorando nº 05/2017 – Comissão Local de Organização do processo Seletivo para Professor

Substituto, RESOLVE :

Art.  1 – DESIGNAR  os servidores e convidados abaixo relacionados, sob a presidência do

primeiro, para constituírem a Banca Examinadora do Processo Seletivo para Contratação de

Professor  Substituto  do  IF  Sertão  –  PE  Campus  Floresta,  Edital  53/2017,  conforme

especificações a seguir:

Administração
Servidor Instituição SIAPE

Samuel Carvalho de Azevedo Marques IF SERTÃO-PE 1704930
Verônyca Kezia Santos Souza Patritota IF SERTÃO-PE 2374837
Manoel Teobaldo Dionísio Araújo Júnior IF SERTÃO-PE 1333600

Espanhol
Nome Instituição SIAPE

João Paulo Moraes Lima dos Santos IF SERTÃO-PE 1898679
Célio medina Gonçalo IF SERTÃO-PE 1195942
Ana Elizabete Novaes de Souza Secretaria Estadual de Educação

Pedagogia
Nome Instituição SIAPE

Maria Aparecida de Sá Martins Menezes IF SERTÃO-PE 1620627
José Diêgo Leite Santana Prefeitura Municipal de Arcoverde
Maria Dilza de Souza Rosa Quirino Gerência Regional de Educação

Sertão do Submédio São Francisco -
Floresta

Zootecnia
Nome Instituição SIAPE

Rosângela Maria Brito Lima IF SERTÃO-PE 1479030
Iran Alves Torquato IF SERTÃO-PE 1606996
Iara Ferraz Cornélio IF SERTÃO-PE 2061829

Art. 2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com vigência até 20 de outubro

de 2017.

Diretora Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) )3877-2797 – (87)3877-1104

www.ifsertao-pe.edu.br |

		2017-10-16T11:02:09-0300
	Floresta-PE
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
	Eu sou o autor deste documento